
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 05/22

– CUIJ 21-20586619-9

OBJETO: Adquisición Artículos de Librería Tribunales Provinciales de Rosario.

APERTURA: 27 de Abril de 2022 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO:  PESOS SIETE  MILLONES CIEN MIL  SETECIENTOS CINCO CON 95/100.-  ($
7.100.705,95.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA.- ($ 2.840,00.-)

INFORMES : - Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 interno 4602 (Contaduría) – 4670 (Oficina Técnica Arquitectura).-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 35955 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 41/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACIÓN DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS DE PLANIFICACIÓN, CREACIÓN Y MONITOREO DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS, DE PRENSA
Y COMUNICACIÓN Y RELEVAMIENTO DE DATOS E INFORMACIÓN , CON DESTINO A LA SECRETARIA
DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 26 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 27 de Abril de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35951 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 42/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS CON DESTINO A LA POLICÍA DE
LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD ”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 25 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Abril de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 58.625, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

-------------------------------------------------------------------------------------------

Zona Norte – Renglones del N° 1 al 8 $ 12.005 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

Zona Centro – Renglones del N° 9 al 17 $ 28.180 -

-------------------------------------------------------------------------------------------



Zona Sur – Renglones del N° 18 al 26 $ 18.440 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 58.625 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35952 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 43 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO CON DESTINO A LA
POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 26 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 27 de Abril de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 63.610, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

-------------------------------------------------------------------------------------------

ZONA NORTE

-------------------------------------------------------------------------------------------

1 Equipo aire acondicionado – 3.000 frig. $ 6.235 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

2 Equipo aire acondicionado – 5.500 frig. $ 3.280 -



-------------------------------------------------------------------------------------------

ZONA CENTRO

-------------------------------------------------------------------------------------------

3 Equipo aire acondicionado – 3.000 frig. $ 17.420 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

4 Equipo aire acondicionado – 5.500 frig. $ 16.990 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

ZONA SUR

-------------------------------------------------------------------------------------------

5 Equipo aire acondicionado – 3.000 frig. $ 11.285 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

6 Equipo aire acondicionado – 5.500 frig. $ 8.400 -

-------------------------------------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 63.610 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35954 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1025

RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE BARROS PLANTA DESVÍO ARIJÓN

Reunión informativa: Lunes 11/04/22 09:00Hs mediante la aplicación ZOOM. Para incorporarse a



la mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/82266586066?pwd=UmpaVXlXWjFwcVJDVjZuaHQ5WUlrUT
09

ID de reunión: 822 6658 6066 - Código de acceso: 027844

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
Aguas Santafesinas SA, Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11.00 horas del
19/04/22.Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única
leyenda:  Licitación Pública  N°1025-“Contratación del  Servicio  de Recolección y  Transporte  de
Barros - Planta Desvío Arijón”.

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (Uno por ciento) de su
monto

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/04/22 - 11.00hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Salta 1451 de Rosario, Santa Fe.

P l iegos  y  consu l tas :  Desde  e l  07 /04 /22  has ta  las  11  Hs .  de l  19 /04 /22  en
www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35979 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 817

Objeto: ADQUISICIÓN VÁLVULAS ESCLUSAS - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 29/04/22 – 09:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 29/04/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde 05/04/22 hasta 29/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar Personas
de contacto: Ramaccioni, Vanesa Edith - Te: 3424504598 - E-mail:

vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consul tas  Técnicas:  Carbaja l ,  German  Alberto  -  Te:  3414924580  -  E-mai l :
german.carbajal@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35977 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS



“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 009/2022

Objeto: “Adquisición de Insumos Descartables”

Apertura: 29 de Abril de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 58.677.881,13 (Pesos: Cincuenta y Ocho Millones Seiscientos Setenta y Siete
Mil Ochocientos Ochenta y Uno con 13/00).

Valor del Pliego: $ 23.472,00 (Pesos: Veintitres Mil Cuatrocientos Setenta y Dos 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuareta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 35929 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

HOSPITAL

DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 03/2022

EXPTE. N° 186/2022

APERTURA: 28/04/2022 - HORA: 09:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de material descartable” CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO
DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $14.342.872,00- (Pesos nueve millones veintiseis mil  cuatrocientos
ochenta y seis con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 648- (PESOS: Seiscientos cuarenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.



VALOR DEL PLIEGO: $5737,14 (Son Pesos cinco mil setecientos treinta y siete con 14/100). El que
deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05
(CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de
depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez . Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 35941 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

AUTOPISTA PROVINCIAL AP-01

BRIGADIER GENERAL

ESTANISLAO LÓPEZ”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2022

EXPEDIENTE Nº 16101-0172374-7

TENDIENTE A CONCRETAR LA “provisión del servicio de rotulación de marquesinas y cabinas para
estaciones  de  peajes  ubicadas  a  lo  largo  de  la  autopista  provincial  ap-01  brigadier  general
estanislao lópez”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.762.690,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 26 de abril de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 - ALDAO

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO desde las
08.30 hasta las 09.30 horas del día 26 de abril de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones



S/C 35953 Abr. 7 Abr. 11

__________________________________________

AUTOPISTA AP01

“BRIGADIER GENERAL

ESTANISLAO LÓPEZ”

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 13/2022

Expediente Nº 16106-0008894-5

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA CONTRATACIÓN DEL “DESMALEZADO MECÁNICO, MANUAL,
PODA  Y  MANTENIMIENTO  DE  CERCO  VIVO,  LIMPIEZA  Y  RECOLECCIÓN  DE  RESIDUOS  EN  LA
AUTOPISTA AP01 ‘BRIGADIER GENERAL ESTANISLAO LÓPEZ’”

PRESUPUESTO OFICIAL: $132.039.029,28

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 27 de abril de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO

HORA DE APERTURA DE OFERTAS: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes, en el horario de 7 a 13 hrs., en la Dirección General
de Programación sita en Bv. Muttis 880-Santa Fe-Tel. (0342) 4572528 interno: 1903 o por correo
electrónico a maurodosso@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO desde las
08.00 hs. hasta las 09.30 hs. del día 27 de abril del 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 35976 Abr. 11 Abr. 13

__________________________________________


